各   位                     平成 30 年 1 月 31 日

会 社 名 ファナック株式会社

代表者名 代表取締役会長 稲葉善治

(コード番号: 6954 東証第一部)

問合せ先  広報部長 藤井敬介

(連絡先: 0555-84-5555)

執行役員人事

1 月 26 日開催の取締役会において、平成 30 年 4 月 1 日付の執行役員人事を下記のとおり

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

FIELD system をはじめとする当社の IoT 戦略の推進に向けた体制の強化を図るため。

２．新任執行役員

副社長執行役員  齊藤
さいとう

 裕
ゆたか

 （現 株式会社日立製作所 代表執行役 執行役副社長）

兼 IoT 担当

新任執行役員略歴

齊藤
さいとう

 裕
ゆたか

（平成 30 年 1 月 31 日現在）

株式会社日立製作所

 代表執行役 執行役副社長

 IoT 推進本部長

生年月日 昭和 29 年 12 月 11 日生まれ

職   歴 昭和 54 年 4 月 株式会社日立製作所（大みか工場） 入社

 平成 17 年 4 月 同社 電機グループ 社会システム事業部長

 平成 18 年 4 月 同社 情報・通信グループ 情報制御システム事業部長

 平成 21 年 4 月 同社 理事 情報・通信グループ CSO 兼 CTO 兼 経営戦略室長

 平成 21 年10月 同社 理事 情報制御システム社社長

 平成 22 年 4 月

同社 執行役常務 情報制御システム社社長兼

スマートシティ事業統括本部副統括本部長

 平成 24 年 4 月

同社 執行役専務 インフラシステムグループ長

兼 インフラシステム社社長

 平成 25 年 4 月

同社 執行役専務 情報・通信システムグループ

情報・通信システム社社長

 平成 26 年 4 月

同社 代表執行役 執行役副社長 情報・通信システムグループ長

兼 情報・通信システム社社長 兼 プラットフォーム部門 CEO

 平成 28 年 4 月

同社 代表執行役 執行役副社長

IoT 推進本部長

（現在に至る）

以 上